本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码：300540  证券简称：深冷股份  公告编号：2021-040

成都深冷液化设备股份有限公司

关于拟向控股股东借款暨关联交易的公告

特别提示：

本次借款事项尚需四川交投实业有限公司履行内部审批程序，借款协议尚未签署，

本次借款事项存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

成都深冷液化设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年4月23日召开第三

届董事会第二十四次会议审议通过了《关于拟向控股股东借款暨关联交易的议案》。本

次向控股股东借款事项属于关联交易行为，现将相关事项公告如下：

一、关联交易概述

1、因资金周转需要，公司拟向控股股东四川交投实业有限公司（以下简称“交投

实业”）申请借款额度10,000万元整（壹亿元整），利率参照公司从金融机构取得贷

款的同期贷款利率确定。

2、根据深交所《创业板股票上市规则》的相关规定，交易对手方交投实业为公司

控股股东，本次交易构成关联交易。

3、公司第三届董事会第二十四次会议以审议通过了《关于拟向控股股东借款暨关联

交易的议案》，罗晓勇、周荣作为关联董事已回避表决。公司独立董事就本议案发表了

同意的事前认可意见和独立意见；根据《股票上市规则》相关规定，本议案尚需提交公

司股东大会审议。

4、本次借款事项尚需交投实业履行内部审批程序，借款协议尚未签署，本次借款

事项存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

5、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，无

需有关部门批准。

    二、关联方基本情况

1、企业简介

公司名称：四川交投实业有限公司

统一社会信用代码：915101040624143809

法定代表人：罗晓勇

注册资本：150,000万元

成立日期：2013年1月31日

注册地址：成都市锦江区三色路163号银海芯座B幢16楼

经营范围：项目投资与投资的资产管理服务（不得从事非法集资、吸收公众资金

等金融活动），广告牌、汽车租赁，百货零售（限分支机构经营），园林绿化设计及

施工，物业管理，化工产品（不含危险品）、金属及金属矿、煤炭、建材、机电设备

及电子产品的批发零售，仓储服务（不含危险品），广告设计、制作、发布，成品油

零售（不含危险化学品）。（以上经营范围不含国家法律、行政法规、国务院决定禁

止或限制的项目，依法须批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

交投实业系以建设全国一流现代交通服务业企业为目标，按照“投资、建设、经

营”一体化的工作思路和“集约化、规模化、专业化”的经营管理模式，通过整合交

投集团旗下高速公路服务区经营性设施和户外广告资源，完善业务上下游产业链，建

立了能源（包括加油站、加气站、充电站/桩）、服务区经营（服务区非油经营项目）、

商贸（大宗物资贸易、国际贸易、酒店、便利超市、餐饮等）、运务传媒（包括车辆

租赁、通勤运输、仓储配送等）四大主营业务。能源业务是交投实业的核心业务和利

润贡献点，包括加油站（成品油零售）、加气站、充电桩等业态。

2、截至2020年12月31日，交投实业的总资产为 613662.7万元，净资产为

234819.6 万元，2020年度实现营业收入1269331.23万元，净利润21931.4万元。

3、交投实业股东及持股比例情况：

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 出资比例（%）

1 四川省交通投资集团有限责任公司 69,000.00 46.00

2 四川高速公路建设开发集团有限公司 69,000.00 46.00

3 四川藏区高速公路有限责任公司 4,018.35 2.68

4 四川成渝高速公路股份有限公司 3,990.83 2.66

5 四川省港航开发有限责任公司 3,990.82 2.66

合计 150,000 100.00

四川交投实业有限公司的控股股东为四川省交通投资集团有限责任公司，实际控

制人为四川省政府国有资产监督管理委员会。

4、关联关系或其他利益关系说明：截至目前，交投实业持有公司股份12,133,561

股，占上市公司总股本的9.73%，并通过合计控制上市公司36,720,823股股份（占上市

公司总股本的29.45%）表决权的方式，对上市公司形成控制，交投实业为公司控股股

东。

5、经工商网站查询，上述公司不是失信被执行人。

三、关联交易标的基本情况

根据《谢乐敏等8名自然人与四川交投实业有限公司关于成都深冷液化设备股

份有限公司之附条件生效的股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”）第

九条约定：四川交投实业有限公司在成为控股股东之日起两年内，将以包括但不限

于认购上市公司非公开发行股份、可转换债券、提供低息借款、担保或者支持上市

公司发行债券等方式，为上市公司提供或募集不少于10亿元的资金支持，在非公开

发行股份未完成前如因上市公司日常经营或项目投资需求，承诺及时向上市公司提

供借款支持。

为支持公司经营发展，因资金周转需要，公司拟向控股股东投实业申请借款额

度10,000万元整（壹亿元整），利率不高于公司从金融机构取得贷款的同期贷款利

率，期限自2020年度股东大会审议通过之日起至2021年度股东大会召开之日止，公

司将根据后期具体需求分笔借款。

四、交易的定价政策及定价

本次公司向控股股东四川交投实业有限公司申请借款额度10,000万元整（壹亿元

整），利率参照公司从金融机构取得贷款的同期贷款利率确定。

五、本次交易的协议签署和审批程序

本次关联交易已经公司第三届董事会第二十四次会议审议通过，本次关联交易事

项金额超过公司最近一期经审计净资产的5%，尚需提交公司股东大会审议，与该关联

交易有关联关系的关联股东需在股东大会上对该议案回避表决。

董事会提请股东大会授权董事长签署本次公司向控股股东借款的有关协议，授权

经营层办理借款的具体事宜。

六、涉及关联交易的其他

不适用。

七、交易目的和对上市公司的影响

公司拟向控股股东交投实业申请借款事项符合《股份转让协议》约定，本次公

司向控股股东申请借款用于公司日常经营活动资金周转、项目投资需求及相关费用

支出。通过本次借款可以优化公司的债务结构，缓解公司的资金压力，有利于公司

的经营与发展。本次关联交易不存在损害公司和公司股东特别是中小股东利益的情

况，不存在违反相关法律法规的情况。

本次借款事项尚需交投实业履行内部审批程序，借款协议尚未签署，本次关联

交易事项存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

八、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

本年初至披露日，公司与交投实业累计已发生的各类关联交易的总金额为5,000

万元，系经第三届董事会第二十三次会议审议通过后，公司已向交投实业借款5,000

万元。

九、独立董事的事前认可意见和独立意见

公司第三届董事会第二十四次会议召开前，独立董事对公司本次会议拟审议的

《关于拟向控股股东借款暨关联交易的议案》的相关文件进行了认真审阅，并发表事

前认可意见如下：公司向控股股东四川交投实业有限公司申请借款能够有效改善公司

的现金流情况，优化公司的债务结构，有助于增强公司生产经营及业务发展能力，体

现了上述关联方对公司发展的支持；该关联交易符合公司利益，不存在关联方侵犯公

司利益以及损害全体股东，特别是中小股东利益的情形。因此，我们一致同意将此议

案提交公司第三届董事会第二十四次会议审议。

上述议案提交董事会审议时，独立董事发表独立意见如下：该关联交易能够有效

改善公司的现金流情况，优化公司的债务结构，有助于增强公司生产经营及业务发展

能力。相关关联交易事项遵循了市场定价以及公平、公正、公开的原则，符合公司和

全体股东的利益，不存在关联方侵犯公司利益以及损害全体股东，特别是中小股东利

益的情形。董事会对本次关联交易表决时，程序合法。上述关联交易事项的审议履行

了必要的法律程序，符合《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳

证券交易所创业板上市规范运作指引》《公司章程》等有关规定，关联董事进行了回

避表决。综上，我们一致同意本次关联交易事项，并同意提交公司股东大会审议。

十、备查文件

1、第三届董事会第二十四次会议决议；

2、独立董事事前认可意见及独立董事意见。

特此公告。

成都深冷液化设备股份有限公司

                                         董  事  会

    2021年4月26日

	二、关联方基本情况
	三、关联交易标的基本情况
	五、本次交易的协议签署和审批程序
	七、交易目的和对上市公司的影响
	八、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额
	本年初至披露日，公司与交投实业累计已发生的各类关联交易的总金额为5,000万元，系经第三届董事会第二十三次会议审议通过后，公司已向交投实业借款5,000万元。
	十、备查文件